3 sono attuati con le medesime modalità e procedure di cui alla ordinanza 

commissariale n. 105 del 2020”;   

Atteso che l’intervento in oggetto così come approvato con Decreto di conclusione positiva di Conferenza 

permanente di cui sopra prevede un importo per la realizzazione dell’intervento pari ad euro 1.500.000,00 

(unmilionecinquecentomila/00) di cui euro 1.193.001,44 per lavori ed euro 306.998,56 per somme a 

disposizione; 

Vista la relazione finalizzata alla redazione del decreto di concessione pervenuta in data 31/07/2025 e acquisita 

al protocollo commissariale n. CGRTS-0030154 del collaboratore del Servizio tecnico per gli interventi di

[...]

di concedere alla Diocesi di Teramo-Atri, in qualità di soggetto attuatore dell’“INTERVENTO DI 

MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA CHIESA DI SAN SALVATORE” Comune di Canzano 

(TE) CUP: H86I22000770001 - CIG: A02664CFDD Id. O.C. 132/2022: D_296_2022, il contributo di 

euro 1.500.000,00 (unmilionecinquecentomila/00); 

3. di dare atto che l’importo del contributo concesso pari a euro 1.500.000,00 (unmilionecinquecentomila/00) 

trova copertura finanziaria nelle risorse della contabilità speciale previste all’art. 4 co.3 del decreto 

189/2016 a valere sulla programmazione della O.C. n. 132/2022; 

4. che con successivo decreto si provvederà al trasferimento delle risorse finanziarie occorrenti;